
Smlouva o dílo
Příloha č.2

Město Velké Meziříčí
Sídlo: Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
IČ: 00295671
Zastoupené: Ing. Radovanem Necidem, starostou 

jako objednatel (dále jen „objednatel'1) 

na straně jedné

a

Společnost: HCM COMPUTERS, s.r.o.
Sídlo: Vranovská 104, 614 00 BRNO 
IČ: 255 74 914 
DIČ: CZ25574914
Zastoupená: Ing. David Janečka, jednatel společnosti 

jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel”) 

na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “občanský zákoník") tuto
smlouvu o dílo:

I.
Účel smlouvy

1 Objednatel má zájem realizovat projekt Nové funkcionality informačního systému 
Města Velkého Meziříčí (dále jen „Projekt").

2. Objednatel má zájem čerpat na realizaci Projektu podporu z Integrovaného 
regionálního operačního programu, prioritní osa PO 3 "Dobrá správa území a zefektivnění 
veřejných institucí", investiční priorita IP 2c "Posilování aplikací v oblasti IKT určených pro 
elektronickou veřejnou správu, elektronické učení, začlenění do informační společnosti, 
elektronickou kulturu a elektronické zdravotnictví", specifický cíl SC 3.2 "Zvyšování efektivity 
a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů IKT" (dále 
jen "Program").

3. Účelem této smlouvy o dílo je zajištění zpracování studie proveditelnosti Projektu 
včetně zajištění souhlasného stanoviska hlavního architekta eGovemmentu, zpracování 
průzkumu trhu podle pravidel pro žadatele a příjemce a případné zpracování dalších 
souvisejících dokumentů vyplývajících z dotační výzvy č.28 IROP. Studie proveditelnosti je 
prvotním předpokladem pro získání souhlasného stanoviska hlavního architekta 
eGovemmentu k Projektu a jednou z povinných příloh žádosti o podporu z Programu.

II.
Předmět smlouvy

- 1 -



1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na 
své nebezpečí dílo - vypracovat studii proveditelnosti včetně zpracování průzkumu 
trhu pro Projekt za těchto podmínek:

Forma, struktura a obsah studie proveditelnosti musí plně odpovídat požadavkům 
stanoveným v příloze č. 2 Specifických pravidel pro žadatele a příjemce v rámci výzvy 
IROP č. 28 "Osnova studie proveditelnosti" a v příloze č. 4 Specifických pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci výzvy IROP č. 28 "Pravidla pro vydání stanoviska odboru 
Hlavního architekta eGovemmentu".
Provedení díla zahrnuje i případnou úpravu studie proveditelnosti na základě připomínek 
a požadavků odboru hlavního architekta eGovemmentu.
Studie proveditelnosti bude předána objednateli v 1 tištěném vyhotovení a 1x v digitální 
podobě na CD ve formátu „PDF".

2. Součástí díla je i zajištění souhlasného stanoviska hlavního architekta 
eGovemmentu (dále jen "Hlavní architekt") pro Projekt za těchto podmínek:

- Stanovisko Hlavního architekta musí být zpracováno dle vzoru v příloze č. 3 Specifických 
pravidel pro žadatele a příjemce v rámci výzvy IROP č. 28 "Vzor stanoviska hlavního 
architekta eGovemmentu".

- Stanovisko Hlavního architekta musí být zajištěno postupem stanoveným v příloze č. 4 
Specifických pravidel pro žadatele a příjemce v rámci výzvy IROP č. 28 "Pravidla pro 
vydání stanoviska odboru hlavního architekta eGovemmentu".
Stanovisko Hlavního architekta bude předáno objednateli zasláním jeho elektronického 
originálu do datové schránky objednatele.

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za shora specifikované dílo cenu 
sjednanou v čl. IV. této smlouvy.

III.
Termíny plnění

1. Zhotovitel je povinen vypracovat a předložit studii proveditelnosti objednateli k 
odsouhlasení, a to v digitální podobě ve formátu pdf, nejpozději do 95 dní ode dne uzavření 
této smlouvy.

2. Případné připomínky objednatele ke studii proveditelnosti zhotovitel s objednatelem 
projedná, zapracuje do studie a upravenou studii proveditelnosti předloží objednateli k 
odsouhlasení nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy mu objednatel písemně 
oznámí své připomínky.

3. Žádost o vydání stanoviska Hlavního architekta k Projektu je zhotovitel povinen podat 
jménem objednatele prostřednictvím své datové schránky u Odboru Hlavního architekta 
eGovemmentu Ministerstva vnitra nejpozději do 5 pracovních dní ode dne, kdy objednatel 
písemně oznámí zhotoviteli, že nemá ke studii proveditelnosti připomínky, resp. od 
marného uplynutí lhůty pro sdělení připomínek objednatelem uvedené v odst. 9 čl. V 
této smlouvy.

4. Studii proveditelnosti včetně souhlasného stanoviska Hlavního architekta je 
zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději do 35 pracovních dnů od ode dne, 
kdy objednatel písemně oznámí zhotoviteli, že nemá ke studii proveditelnosti 
připomínky, resp. od marného uplynutí lhůty pro sdělení připomínek objednatelem 
uvedené v odst. 9 čl. V této smlouvy. V případě, že souhlasné stanovisko Hlavním 
architektem vydáno nebude z důvodu nevhodnosti SW a HW pořizovaného objednatelem v

-2-



rámci Projektu, na niž zhotovitel objednatele upozornil a na němž objednatel i přes toto 
upozornění trval, předá zhotovitel objednateli ve shora uvedené době studii proveditelnosti 
se zamítavým stanoviskem Hlavního architekta.

5. V odst. 1 tohoto článku smlouvy sjednaná doba pro předložení studie proveditelnosti 
objednateli k odsouhlasení je závislá na řádném a včasném splnění součinnosti objednatele 
dohodnuté v této smlouvě. O počet dnů prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti se, 
nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, tato doba prodlužuje.

6. V odst. 4 tohoto článku smlouvy sjednaná doba pro předání studie proveditelnosti a 
stanoviska Hlavního architekta objednateli se prodlužuje o počet dnů, o který doba od podání 
žádosti o vydání stanoviska u hlavního architekta zhotovitelem do doby doručení jeho 
stanoviska zhotoviteli přesáhne 25 pracovních dnů.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že cena za provedení díla uvedeného v čl. II. této smlouvy 
činí: 107 000 Kč Kč (slovy: stosedmtisíc korun českých).

2. Cena uvedená v odst. 1 je cenou bez DPH. Zhotovitel bude k této ceně připočítávat 
DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, jímž je den protokolárního 
převzetí díla objednatelem.

3. V ceně uvedené v odst. 1 jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na provedení 
díla a přiměřený zisk zhotovitele.

4. Sjednaná cena za dílo náleží zhotoviteli i v případě, že souhlasné stanovisko nebude 
Hlavním architektem vydáno (tzn., že bude vydáno zamítavé stanovisko) z důvodu 
nevhodnosti SW a HW pořizovaného objednatelem v rámci Projektu, na niž zhotovitel 
objednatele upozornil a na němž objednatel i přes toto upozornění trval.

5. Cena za provedení díla dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude zhotoviteli uhrazena 
na základě faktury zhotovitele vystavené po předání a převzetí díla dle odst. 4 čl. III. této 
smlouvy a po potvrzení administrativního a věcného souladu zpracovávaných dokumentů se 
Zásadami výzvy č.28 IROP řídícím orgánem.

6. Faktura zhotovitele bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů. Faktura bude vždy obsahovat specifikaci smlouvy (datum uzavření, případně číslo 
zakázky zhotovitele), název Projektu, číslo a datum vystavení faktury, specifikaci účtovaných 
plnění, datum dokončení zařizovaní záležitosti, označení banky a číslo účtu, na který musí 
být zaplaceno, lhůtu splatnosti faktury a jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, 
včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

7. Smluvní strany sjednávají splatnost faktury na 21 dnů ode dne jejího doručení 
objednateli. Za den úhrady faktury je smluvními stranami považován den, kdy objednatel 
předal příkaz k úhradě ve prospěch účtu zhotovitele.

8. Jestliže faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti (případně bude obsahovat 
chybné údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně 
(prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do 
data jejich splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se 
správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti,

-3-



není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je 
rovněž 21 dnů od jejího doručení objednateli.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, v souladu se 
zájmy a případnými pokyny objednatele a s touto smlouvou.

2. Objednatel při podpisu této smlouvy předal zhotoviteli následující dokumenty:

- Studie proveditelnosti technologického centra a elektronické spisové služby ORP 
Velké Meziříčí zpracovaná pro účely podání žádosti o dotaci v rámci výzvy č. 06 
Integrovaného operačního programu v r. 2010;
Studie proveditelnosti Konsolidace IT a zavedení nových služeb technologického 
centra v území ORP Velké Meziříčí zpracovaná pro účely podání žádosti o dotaci v 
rámci výzvy č.22 Integrovaného operačního programu v r. 2014

Převzetí těchto dokumentů zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje.

3. Zhotovitel je nejpozději do 30 dní od uzavření této smlouvy povinen zajistit ve 
spolupráci s objednatelem dokument „Průzkum trhu“ v konečné verzi, která bude použita pro 
zpracování studie proveditelnosti.

4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli na jeho žádost informace týkající se 
objednatele a jeho stávajícího SW a HW řešení, a to vždy nejpozději do 3 pracovních dnů od 
doručení písemné výzvy zhotovitele k poskytnutí konkrétních informací. Objednatel nemusí 
poskytovat zhotoviteli informace dostupné z veřejných zdrojů. V tomto případě postačuje 
pouze poskytnout zhotoviteli odkaz na tyto zveřejněné informace.

5. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o stavu plnění této smlouvy.

6. Zhotovitel se zavazuje nevyužít neveřejné údaje získané od objednatele v souvislosti 
s touto smlouvou k jiným účelům než k účelům stanoveným v této smlouvě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.

7. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodné pokyny týkající se provádění 
díla, stejně jako na případnou nevhodnost SW a HW pořizovaného objednatelem v rámci 
Projektu, a všestranně chránit jeho zájmy.

8. Objednatel se zavazuje udělit zhotoviteli písemnou plnou moc opravňující zhotovitele 
k zastupování objednatele při zajišťování souhlasného stanoviska Hlavního architekta, a to 
nejpozději při odsouhlasení studie proveditelnosti.

9. Objednatel je oprávněn sdělit své připomínky ke studii proveditelnosti nejpozději do 7 
pracovních dnů ode dne, kdy mu bude předložena zhotovitelem k odsouhlasení. Nesdělí-li 
objednatel své připomínky v této době, platí, že žádné připomínky ke studii proveditelnosti 
nemá.

VI.
Předání díla

-4-



1. Studii proveditelnosti zhotovitel objednateli předá osobně v sídle objednatele. Přesný 
termín předání je zhotovitel povinen objednateli oznámit alespoň 1 pracovní den předem. 
Stanovisko Hlavního architekta zhotovitel objednateli předá zasláním jeho elektronického 
originálu do datové schránky objednatele. Převzetí studie proveditelnosti objednatelem je 
podmíněno předchozím doručením elektronického originálu stanoviska Hlavního architekta 
do datové schránky objednatele.

2. O předání díla bude sepsán předávací protokol, v němž bude výslovné uvedeno, zda 
objednatel dílo přebírá či nikoliv. Dílo se považuje za předané a převzaté oboustranným 
podpisem předávacího protokolu.

3. Objednatel není povinen převzít dílo s jakýmikoliv vadami či nedodělky.

VII.
Vady plnění

1. Dílo uvedené v čl. II. má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá této smlouvě.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady jeho plnění, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím 
podkladů a informací předaných mu ke zpracování objednatelem, nemohl-li jejich vadnost či 
nevhodnost odhalit ani při vynaložení odborné péče.

3. V případě vad díla má objednatel v souladu s ust. § 2615 občanského zákoníku volbu 
práva zodpovědnosti za vady podle § 2106 a násl. občanského zákoníku. Volbu práva 
z odpovědnosti za vady objednatel zhotoviteli oznamuje v oznámení vady, které zasílá 
zhotoviteli emailem na emailovou adresu zhotovitele ianecka@hcmcomputers.cz či jiným 
písemným oznámením doručeným zhotoviteli na adresu jeho sídla či osobně. Požaduje-li 
objednatel odstranění oznámených vad díla, je zhotovitel povinen tyto vady odstranit do 5 
pracovních dnů ode dne jejich oznámení objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany 
v konkrétním případě na jiném termínu. V případě neodstranění vad ve sjednaném termínu 
je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

4. Zjevné vady díla je objednatel oprávněn oznámit zhotoviteli nejpozději do 10 
pracovních dnů od převzetí díla, ostatní vady díla nejpozději do 36 měsíců od převzetí díla 
objednatelem.

Vlil.

Ukončení smluvního vztahu

1. Tuto smlouvu je možno ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran;
b) písemným odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran z důvodů stanovených 

občanským zákoníkem či při podstatném porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.

2. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem se považuje zejména

a) prodlení zhotovitele se splněním kterékoliv z jeho povinností uvedených v odst. 1-4 čl. III. 
této smlouvy delší než 14 dnů.

3. Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje prodlení objednatele 
s uhrazením faktury zhotovitele na zaplacení ceny za dílo delší 14 dnů.

-5-

mailto:ianecka@hcmcomputers.cz


4. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší a smluvní strany si vrátí již 
poskytnutá plnění.

5. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvních pokut a na 
náhradu škody.

IX.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele se splněním kterékoliv z 
povinností zhotovitele uvedených v odst. 1 - 4 čl. III. této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý i započatý den prodlení, a to za 
každou povinnost, s jejímž splněním je zhotovitel v prodlení.

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury zhotovitele je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.

3. Zaplacením kterékoliv výše uvedené smluvní pokuty či úroku z prodlení není dotčeno 
právo z příslušné sankce oprávněné smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle předchozích odstavců jsou splatné na základě 
faktury vystavené oprávněnou smluvní stranou a doručené druhé smluvní straně. Splatnost 
těchto faktur bude činit 30 dnů ode dne jejich doručení povinné smluvní straně.

X.
Umožnění kontroly třetích osob

1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací Projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel použít.

2. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací Projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci Projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

XI.
Zástupci smluvních stran

Zástupci smluvních stran pro plnění této smlouvy jsou:

a) na straně objednatele:
Ing. Josef Švec, vedoucí správního odboru 
tel.: +420 566781150 
e-mail: svec@velkemezirici.cz

b) na straně zhotovitele:
Ing. David Janečka, projektový manažer 
mobil: 602 545 680

-6-

mailto:svec@velkemezirici.cz


tel.: 602 545 680
e-mail ianecka@hcmcomputers.cz

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv a 
dohodly se, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. Zhotovitel je povinen 
poskytnout k tomu objednateli potřebnou součinnost.

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

5. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná 
a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné 
vůle. Na důkaz tohoto tvrzení smluvní strany připojují níže své podpisy.

Ve Velkém Meziříčí dne 

Za objednatele:

20. 03 2017
V Brně dne 21. 2. 2017 

Za zhotovitele:

Otisk razífk' Otisk razítka

Ing. Radovan Necid, starosta Ing. David Janečka, jednáte! společnosti

- 7 -

mailto:ianecka@hcmcomputers.cz



